АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л
выездного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
  Вулканного городского поселения
№ 8/2023
	 «28» августа 2023 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович
	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ МКУ «АХС ВГП»

	Косенкова Юлия Анатольевна
	-
	начальник финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Чубрукова Алина Саитбеговна
	-
	генеральный директор ООО «Энергия41»

	Представители заинтересованных организаций:

	Дидук Игорь Александрович

	старший УУП ОП № 6 ОМВД России по Елизовскому району

                                                Повестка дня:

1. Об упорядочении работы межведомственной комиссии по обеспечению противопожарной защиты мест проживания малообеспеченных, социально неадаптированных и маломобильных групп населения на территории Вулканного городского поселения
С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.

Выступили:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

	Чубрукова Алина Саитбеговна
	-
	генеральный директор ООО «Энергия41»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В целях сохранения жизни и здоровья малообеспеченных, социально неадаптированных и маломобильных групп населения на территории Вулканного городского поселения, оказания им адресной и оперативной помощи межведомственной комиссии по обеспечению противопожарной защиты мест проживания малообеспеченных, социально неадаптированных и маломобильных групп населения на территории Вулканного городского поселения:
-
по результатам корректировки адресных списков малообеспеченных, социально неадаптированных и маломобильных слоёв населения, проведённой администрацией Вулканного городского поселения, определить следующий перечень квартир, подлежащих обследованию:
	№ п/п
	Ф.И.О. проживающего
	Адрес
	Статус семьи

	1.
	Шехерева Татьяна

Владимировна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 14, кв. 31
	Инвалид

	2.
	Окунева Лидия

Сергеевна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 12, кв. 15
	Инвалид

	3.
	Ковалёва Надежда Александровна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 17, кв. 26
	Инвалид

	4.
	Юрьевич Зухра

Давлетовна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 21, кв. 2
	Инвалид

	5.
	Артищук Евгения

Сергеевна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 15, кв. 6
	Многодетные

	6.
	Дементьева Раиса

Михайловна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 19, кв. 18
	Инвалид

	7.
	Хаванов Валерий

Павлович
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 20, кв. 42
	Инвалид одинокий

	8.
	Магомедова Вера

Курбановна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 17, кв. 13
	Многодетные

	9.
	Борисова Юлия

Магомедовна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 13, кв. 12
	Многодетная одинока

	10.
	Юдаева Нина

Ивановна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 11, кв. 4
	Инвалиды

	11.
	Баранникова Анастасия

Валерьевна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 22, кв. 7
	Многодетные

	12.
	Кудрявцева Елена

Павловна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 15, кв. 13
	Многодетные

	13.
	Коляса Ирина

Сергеевна
	п. Вулканный, ул. Центральная,

д. 18, кв. 30
	Многодетная одинока

-
в срок не позднее 18 сентября 2023 года организовать рейд по обследованию жилых помещений, в которых проживают малообеспеченные, социально неадаптированные и маломобильные слои населения (согласно адресного списка), с предоставлением результатов обследования Главе Вулканного городского поселения;

-
при проведении рейда по обследуемым квартирам оценить необходимости проведения ремонта электропроводки в жилых помещениях, в которых проживают малообеспеченные, социально неадаптированные и маломобильные слои населения;

-
в процессе обследования квартир оценить необходимость и возможность оборудования автономных пожарных извещателей и автоматических систем обнаружения и сообщения о пожаре в помещениях;

-
организовать профилактическую работу с гражданами, проживающими в обследуемых квартирах (во время проведения рейда), по вопросам соблюдения обязательных требований пожарной безопасности;
-
организовать широкомасштабную пропаганду среди населения об эффективности использования автономных пожарных извещателей и автоматических систем обнаружения и сообщения о пожаре;
-
организовать раздачу памяток по вопросам необходимости соблюдения жильцами требований пожарной безопасности в быту малообеспеченным, социально неадаптированным и маломобильным гражданам в процессе обследования.
	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	В.В. Смолин

	Секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Ковресьева